
PROGRAMY OBCÍ NSČU 
• červen 2017 • 

 
 

 

OBEC UNITÁŘŮ V OSTRAVĚ 
 

 

Sídlo: Vrázova 5, 703 00 Ostrava, Vila Univers 
Kontakt: tel: 603 564 031(Libor Mikš), e-mail: unitari@seznam.cz, ostrava.unitari.net 
 
DUCHOVNÍ SETKÁNÍ 
pá od 16:30 
Cyklus Stvoření a jeho cykly 
9. 6. – Principy evoluce Stvoření 
16. 6. – Sedm světů 
23. 6. – Andělské hierarchie 
30. 6. Květinová slavnost 
(95 let od založení Společnosti 
Svobodného bratrství) 
 

PŘEDNÁŠKY 
st 21. 6. od 16:30 Cyklus Unitářské 
rozhledy – Kořeny unitářství 
 

Každé úterý od 16:00 knihovna  
s besedou na témata z okruhu 
"zdravý životní styl". 
 

Každé úterý od 15:00 do 18:00 
knihovna přístupná pro veřejnost 

 
 

 

LIBERECKÁ OBEC UNITÁŘŮ 
 

 

Sídlo: Přístav Unitaria Liberec, Pražská ulice 155/40, 460 01 Liberec 
Shromáždění, programy: Veřejné přednášky v Malém sále liberecké krajské vědecké 
knihovny, Rumjancevova 1362/1, ostatní programy v sídle obce. 
Kontakt na duchovní: tel: 733 193 167, sofia.sv@seznam.cz, www.unitaria-liberec.cz/ 
 
DUCHOVNÍ SETKÁVÁNÍ 
od 17:00, pokud není uvedeno jinak, 
vede K. Sofia Pavala,  
čt 8. 6. Symbolika v denním životě 
čt 15. 6. Etikoterapie III.  

čt 22. 6. Vyprávění poutnice aneb 
Svatojakubská cesta 2017 (Eva Nejedlá) 
čt 29. 6. Vítání léta!!! 
Poslední předprázdninové setkání s 
výletem do přírody (Liberecká výšina).  
 

DALŠÍ PROGRAMY 
út 13. 6., 27. 6. od 16:00 
Přednáškový cyklus o zdravém životním 
stylu (vede Dagmar Večerníková a externisté) 
 

ne 18. 6. Květinová slavnost 
Tradiční květinová zahradní slavnost, 

letos věnovaná stromům. Co si stromy 
povídají, když lidé spí a tajný příběh lesa. 
(vede K. Sofia Pavala, hudební doprovod F. Zita) 
 

Zelené poradenství 
út 6. 6., 20. 6. 15:00–17:00 
(vede Dagmar Večerníková) 
Příroda nás léčí sama, musíme se jen 
naučit chápat jak.  
 

Otevřená srdce 
čt 8. 6., 15. 6., 22. 6., 29. 6. od 12:00 
osobní setkávání a konzultace s duchovní 
 

Kondiční plavání 
čt 8. 6., 15. 6., 22. 6., 29. 6. od 14:00 
 

Kondiční cvičení (vede K. Sofia. Pavala) 
čt 8. 6., 15. 6., 22. 6., 29. 6. od 16:00  

mailto:unitari@seznam.cz
mailto:sofia.sv@seznam.cz


 

 

OBEC ŠIRŠÍHO SPOLEČENSTVÍ ČESKÝCH UNITÁŘŮ 
 

 

Sídlo: Karlova 8, 110 00 Praha 1 
Kontakt: tel: 603 789 838, e-mail: info@sirsispolecenstvi.cz, www.sirsispolecenstvi.cz 
 
DUCHOVNÍ SETKÁVÁNÍ 
Slovo na cestu, ne od 9:00 na: 
www.sirsispolecenstvi.cz/programy/slovo-na-cestu 
Není-li uvedeno jinak, vede P. Samojský. 
 

4. 6. Květinová slavnost 
 

11. 6. Vůle k životu 
18. 6. Nezdar není hanbou 
25. 6. Jen tak spočinout 
 

Více informací na: 
www.sirsispolecenstvi.cz/programy/putovani 
 

 

 

OBEC UNITÁŘŮ V TEPLICÍCH 
 

 

Sídlo: Nádražní náměstí 10, 415 01 Teplice 
Shromáždění, programy: Nádražní náměstí 10, 415 01 Teplice 
Kontakt: tel: 727 861 500, e-mail: unitaria.teplice@centrum.cz, 
www.unitaria.cz/teplice/ 
 
DUCHOVNÍ SHROMÁŽDĚNÍ  
po od 16:30, vede Vlastimil Krejčí 
 

5. 6. Proč vlastně něco je? 
12. 6. Klíče a obzory 
19. 6. Něco o svědomí 
 

DALŠÍ PROGRAM 
26. 6. Květinová slavnost 

 
Květinová slavnost je hlavním 
unitářským svátkem. Je oslavou života, 
jara a jednoty v mnohosti a je v dnešní 
době slavena v různých zemích na světě 
i různých náboženských denominacích. 
Jedná se o původní myšlenku N. F. Čapka. 

 
 
 

 

THE INTERNATIONAL UNITARIAN CHURCH OF PRAGUE 
 

 

Address: Karlova 186/8, 110 00 Praha 1 
Services, programmes: Anenská 5, 110 00 Praha 1 
Contact: Mark Shiels, tel: 773 159 594, mark@pragueunitarians.com; Susan Goldberg, 
tel: 775 688 992, susan@pragueunitarians.com; www.pragueunitarians.com/ 
 
 

All events in Haspl Hall, Aneska 5 
 

SERVICES 
Saturday 3rd June at 11:30 a.m. 
Saturday 4th June at 10:30 a.m. 
(led by Mark Shiels and Petr Samojský) 
Saturday 11th June at 11:30 a.m. 
(led by Susan Goldberg) 
 
 
 

 
 
 

OTHER PROGRAMMES 
Drumming in the Park or Hašpl Hall, 
when winter kicks in, Fridays at 7:00 
p.m. 
 
 
  

mailto:info@sirsispolecenstvi.cz
http://www.sirsispolecenstvi.cz/programy/slovo-na-cestu
http://www.sirsispolecenstvi.cz/programy/putovani
mailto:unitaria.teplice@centrum.cz
http://www.unitaria.cz/teplice/
mailto:mark@pragueunitarians.com
mailto:susan@pragueunitarians.com


 

 

OBEC UNITÁŘŮ V BRNĚ 
 

 

Sídlo: Staňkova 18a, 602 00 Brno  
Kontakt: tel: 549 210 854, e-mail: unitaria.brno@seznam.cz, www.unitaria.cz/brno/  
 

DUCHOVNÍ  SHROMÁŽDĚNÍ 
pá 17:00–19:00, pokud není uvedeno 
jinak, vede Jarmila Plotěná 
 

2. 6. Faráři v pitevně a jeptišky za 
kulometem (Z. Vašíček) 
9. 6. Setkání se nekoná  
(společná návštěva noci kostelů, sraz dle dohody)  
16. 6. Letní Pegásek – moje 
duchovní cesta 
(autorské čtení unitářů a příznivců Unitarie) 
30. 6. Květinová slavnost 
(ohlédnutí za devadesáti pěti lety našeho 
unitářství) 
 
 
 
 

DALŠÍ PROGRAMY 
Zpěv duchovních písní a manter 
út 6. 6., 13. 6., 20. 6., 27. 6. od 17:30  
 

st 7. 6. od 17:00 Slunečnice 
Zdravotní cvičení a meditace 
(Jarmila Plotěná) 
st 14. 6. od 17:00 Setkání 
s předsedkyní ÚSS NSČU  
(Kristýna Ledererová Kolajová) 
st 21. 6. od 17:00 Setkání nad 
inspirativním textem 
st 28. 6. od 17:00 Jak ke zdraví (Ivo 
Koukal) 
 

Setkání skupiny Allan Kardec 
15. 6. od 18:30 Vývoj myšlení  
(Josef Jackulak) 

 
 

 

 

OBEC UNITÁŘŮ V PLZNI 
 

 

Sídlo: Tomanova 3, 301 00 Plzeň 
Kontakt: tel: 377 322 755, 730 637 012, e-mail: unitaria.plzen@volny.cz, 
www.unitaria.cz/plzen/ 

 
DUCHOVNÍ SETKÁVÁNÍ  
po od 17:00, vede Luděk Pivoňka 
 

5. 6. Osmdesáté páté výročí vzniku 
plzeňské Unitarie 
12. 6. Když nebesa i země neprojevují 
lidskost, ani moudrý člověk 
neprojevuje lidumilnost 
19. 6. Moudrý člověk opomíjí sebe 
sama, a tak se prosazuje 
26. 6. Nejvyšší dobro je jako voda, 
která prospívá všemu stvoření 
 

PŘEDNÁŠKY 
st od 17:00 
7. 6. Jak stanovit zdravé 

psychologické hranice při výchově 
dětí (Luděk Pivoňka) 
14. 6. Čína tradiční i moderní. 
Putování po „říši středu“ (Jan Kumpera) 
21. 6. Sókratés – nejslavnější 
starořecký filozof (Jan Všetečka) 
28. 6. Cesty a osudy duší – 
systematický popis posmrtného života 
získaný hypnoterapeutickou metodou 
Michaela Newtona (Luděk Pivoňka) 
 

DALŠÍ PROGRAM 
ne 2. 7. od 11:00 Květinová slavnost 
 

KVAKERSKÉ SETKÁNÍ 
ne 18. 6. v 9:30 
 

mailto:unitaria.brno@seznam.cz
mailto:unitaria.plzen@volny.cz
http://www.unitaria.cz/plzen


 

 

PRAŽSKÁ OBEC UNITÁŘŮ 
 

 

Sídlo: Karlova 8, 110 00 Praha 1 
Shromáždění, programy: Anenská 5, 110 00 Praha 1 
Kontakt: tel: 222 220 387, e-mail: info@unitaria-praha.cz, www.unitaria.cz/praha 
 
DUCHOVNÍ SHROMÁŽDĚNÍ  
ne od 10:30, pokud není uvedeno jinak, 
vede Petr Samojský 
 

11. 6. Jak být dobrým člověkem? 

Je složité někdy rozlišit dobré a zlé. Na 
druhé straně to může být velmi snadné, 
máme-li správný rozlišovací klíč! 
 

18. 6. Trialog s Bohem 
Od pradávna člověk touží po komunikaci 
s Bohem, mnozí si z toho vytvořili 
výnosný obchod, vznikla za tím účelem 
náboženství. Je to iluze nebo možnost? 
 

25. 6. Je mezi námi na světě láska? 
Každý jistě dáme přednost trávit 
drahocenný čas svého života v prostředí, 
které je v pohodě, radostné a naplněné 
láskou, že? Někdy je však třeba pro to 
také něco udělat.  
 
 

SETKÁNÍ  
út od 18:00 – 19:30, pokud není uvedeno 
jinak, vede Jiří Motl  
 

6. 6. Kdo jsem? Jaký chci být? 

Zveme členy, příznivce a přátele ve věku 
do 35 let. Seznámení pomocí zábavné 
hry, můžete se těšit na příjemnou hudbu, 
možná si i zazpíváme, trochu si 
zafilosofujeme, ale hlavně se skvělé 
pobavíme! Koná se v Čapkově sále od 
17:00. (Unitees – mládež pražských unitářů) 
 

13. 6. Transpersonální psychologie  
a psychospirituální krize 
Transpersonální psychologie představuje 
psychoterapeutický systém, který čerpá 
inspiraci z různých duchovních tradic. 
Velký význam je přisuzován mystickým 
zážitkům a tzv. změněným stavům 

vědomí. Zaměříme na to, jak 
transpersonální psychologie pracuje s 
konceptem psychospirituální krize. 
 

20. 6. Transpersonální psychologie 
a věda 
Transpersonální psychologie se snaží být 
alternativou vůči akademické psychologii. 
Zamyslíme se nad otázkou, zda je 
transpersonální psychologie spíše vědeckou 
disciplínou, nebo duchovním hnutím. 

7 
 
 

DALŠÍ PROGRAMY 
není-li uvedeno jinak, konají se vždy  
v Klubovně, Anenská 5, Praha 1  
 

čt 1. 6. od 16:30 – 19:00 Čtení: 
Pataňdžaliho sútry (Vladimír Švanda) 
 

st 14. 6. od 19:00 Blackout a další 
Tato divadelní hra nastavuje formou 
nadsázky zrcadlo době, ve které žijeme. 
Koná se v Čapkově sále. (Uni-Drámo) 
 

čt 29. 6. od 16:30 Dotyky duchovní 
literatury 
Čtení s debatou z knih: Mihulová / 
Svoboda: Jóga a sebepoznávání; Mudrci, 
guruové, zasvěcenci, Vacek: Vědomá 
nesmrtelnost. (Jana Hrevušová) 
 

zkoušky pěveckého sboru Uni-Sono 
po od 18:00 (vede Matěj Voda) 
 

zkoušky dětského dramatického 
kroužku Uni-Hraníčko 
st od 18:00 (vede Jana Doležalová) 
 

zkoušky divadelního souboru  
Uni-Drámo st a ne od 20:00 
(vede Jana Doležalová)  

 
 

mailto:unitaria-praha@unitaria.cz
http://www.unitaria.cz/praha

